

RS § 28 Nämndinitiativ från Miljöpartiet

Ärendenummer: RS 2024/272

Sammanfattning

Jennifer Medin (MP) och Micke Seid (MP) väckt följande nämndinitiativ inför regionstyrelsens sammanträde 31 januari 2024:

Krav på normalväxande kyckling

Uppfödning av så kallad ”Turbokyckling” har nyligen uppmärksammats i media och visat på stora brister i djuromsorg. Denna hybridform av kyckling är framtagen för att fågeln snabbt ska komma upp i slaktvikt. Den snabba viktökningen orsakar skador på skelett, leder och hjärta. Även kannibalism förekommer.

Kommunala och Regionala kök är viktiga kunder och kan genom upphandling påverka livsmedelsindustrin.

Region Gotland ställer idag djurskyddskrav enligt Upphandlingsmyndighetens hållbarhetskriterier. Den kyckling som serveras av avdelning Måltid uppfyller de krav som finns enligt svensk djurskyddslagstiftning gällande bland annat transport av djur till slakt, beläggningsgrad och antibiotikaanvändning.

Region Gotland ställer även krav på slaktmetod, foder och förbud mot näbbtrimning. Det finns ett hållbarhetskriterium från Upphandlingsmyndigheten som reglerar tillväxthastigheten hos kycklingar, dock finns det begränsad tillgång på svensk kyckling som uppfyller detta kriterium vilket är ett stort problem.

Vi anser dock att Region Gotland aktivt bör ta ställning mot uppfödning av så kallad Turbokyckling genom föreslagna kravställning i kommande upphandlingar.

Miljöpartiet yrkar:

- att i det inom ramen för kommande upphandlingar ställs krav på normalväxande kyckling.
- att för det fall det inte finns tillgång till normalväxande kyckling i tillräcklig mängd så ska kyckling på menyn bytas mot annat livsmedel. Gärna vegetariskt.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Jennifer Medin (MP).

Saga Carlgren (V) yrkar bifall till förslaget.

Ordförande ställer proposition på om nämndinitiativet får ställas och finner att det bifalls.

Ordförande ställer proposition på om nämndinitiativet ska avgöras i dag eller om nämndinitiativet ska överlämnas till regionstyrelseförvaltningen för beredning och finner att det ska överlämnas till regionstyrelseförvaltningen för beredning.